

מחירי הדלק

"צריך ללמד אותם שאסור להתעסק איתנו"

לאחרונה הנהיג את מסע המחאה שיצא מהר-צליה לירושלים. 60 כלי רכב הצטרפו לנסיעה שבועיים לאחר מכן מספרם עלה ל-160 במפגן מחאה דומה שיזם. כעת הוא מכוון שהמספרים ילכו ויגדלו בקצב מסוחר. החל מיום חמישי הקרוב תיפתח בהנהגתו משמרת מחאה מול ביתו של שר האוצר שטייניץ.

"זה לא רק מאבק על מחיר הדלק, כל שאר התמחור במשק משתנה בעקבות זאת", אומר גראואר, "זה בעיקר מאבק חברתי. שידעו שהציבור לא מקבל גזירות קשות. שלא יתעסקו איתנו. נכון להיות האזרח הישראלי סובל מאדישות. נבחרים העם ופקידי האוצר, שמרשימים גישים נישאים מהעם, עושים באזרח כשלהם והוא שותק ומשלים. אך זה הולך להשתנות", הבטיח.



צילום: רוני אליהו

"אני מטריוט". גראואר

מאת נתיב נחמני

זאב גראואר החליט יום אחד שהוא לא יכול יותר לשבת בשקט. "הסתכלתי על עצמי במראה והתביישתי", מספר גראואר, תושב מוגרל העמק בן 32, נשוי ואב לשניים. "אני עובד קשה, פועל על פי חוק ועושה הכל לפי הספר, אז למה שאתן שידפקו אותי? אני חייב לעשות מעשה ומי שרוצה שיצטרף אלי". כך, לפני כחודשיים, הוא מספר שעבר ממצב של "ציקצוק מול הטלוויזיה" ליציאה לרחובות. "אני פטריוט. ככה חונכתי", הוא מסביר מדוע יצא למאבק, "גם בתחום הכלכלה טמורנים חלק מערכי היסוד שלנו, כמו כבוד האדם והזכות לפרנסה בכבוד. רוב הציבור במדינה עובד שעות רבות ביממה ועדיין האנשים פה לא מצליחים להרים את הראש מעל המינוס".

מחירי הנדל"ן

"המדינה יצרת כאן גטאות לעשירים בלבד"



צילום: אלכס רוזקובסקי

קושי עצום. מוגילבסקי וסילברמן

מאת עידו אפרתי

גודה לצדק חלוקתי, המהווה חלק מ"הקואליציה לקידום דירור בהישגידי בישראל", המאגדת בתורה ארגונים חברתיים ואנשי אקדמיה הסבורים כי הטיפול במצוקת הנדל"ן לא רק שאינו מספיק אלא גם יוצר פערים חברתיים כלתי נסבלים. "ד"ר אמילי סילברמן, חוקרת בכירה ב"מוסד נאמן" במרכז לחקר העיר בטכניון בחיפה, שותפה גם היא במאבק. לרבריה, "אנחנו מייצרים גטאות בהם גרים רק עשירים וחלק ממעמד הביניים, ובכך אנחנו רוחקים את העניים מכל מקום שבקרבת מוקד תעסוקה".

מחקר השוואתי שערכה סילברמן העלה כי יש ראל, שבעבר הייתה מדינה חברתית מובהקת, נמצאת בשני העשורים האחרונים בפיגור עצום מול מדיניות המערב בהתמודדות עם מצוקת הדירור. "בישראל אין היום יד מכוונת והמדינה נסוגה מכל מה שקשור להכוונת השוק".

מחירי הדירור בישראל כבר מזמן לא מטרידים רק את השכבות החלשות. בשלוש השנים האחרונות היכולת לרכוש דירה במחיר סביר הפכה למשימה שאפתנית וזמקט בלתי אפשרית עבור רבים ממעמד הביניים, המתקשה לעמוד במחירים המאמורים בכל הארץ. בין השנים 2008 ל-2010 זינק מחירי הדירות בשיעור של 43 אחוז והמאבק החברתי ליצירת פתרונות דירור מתעצם והופך מזיום ליום לאקטואלי עבור משפחות רבות.

"הקושי העצום של אזרחים בישראל להתמודד עם עלויות הדירור הכבדות איננו גזירה משימים. בשנים האחרונות, אנחנו נתקלים שוב ושוב בכחירה מודעת של הרשויות שלא לקדם דירור בר-השגה", טוענת עו"ד נריה מוגילבסקי מהא-